1

2023 年５月 1２日

各 位
会 社 名 株式会社ハイレックスコーポレーション
代表者名 代表取締役社⻑  寺浦 太郎
（コード番号 7279 東証スタンダード市場）
問合せ先 経理ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当執行役員 芦田 安功
（TEL 0797-85-2500）

海外子会社（特定子会社）の設立に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり海外子会社（以下 新会社と

いいます。）を設立することについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

1.子会社設立の理由
  当社の連結子会社である大同ドア株式会社は、韓国において自動車用ドアラッチの製造及び販

売を行なっている会社です。同社は韓国自動車メーカーから米国及びメキシコで生産される自動
車のドアラッチを新規に受注しております。またその生産拠点としてメキシコ モンテレーに新
会社を設立することを決定いたしました。なお、当該新会社は出資が完了しますと当社の特定子
会社に該当いたします。

2.設立する海外子会社の概要
(1)名称（予定） Daedong Door Mexico. R.L. de C.V.
(2)所在地 メキシコ ヌエボ･レオン州モンテレー
(3)代表者の役職・氏名 代表取締役・宋學性（ソン・ハクセン）
(4)事業内容 メキシコにおけるドアラッチの製造及び販売
(5)資本金 4,500,000 米ドル（約 6 億円相当額）
(6)出資割合 大同ドア株式会社 100.0％
(7)設立年月日 2023 年 7 月（予定）
(8)上場会社と当該会社の

関係
資 本 関 係 間接所有 97.4％
人 的 関 係 該当事項はありません。
取 引 関 係 該当事項はありません。
関連当事者へ
の該当状況

特定子会社に該当します。

（注）資本金の額は、134.00 円/US$で円換算しています。

 2

3. 今後の見通し
  本件が、今後（2023 年 10 月期以降）の連結業績に与える影響につきましては、軽微でありま

す。
（ご参考）当期連結業績予想（2022 年 12 月 9 日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

当期業績予想
（2023 年 10 月期）

百万円
288,000

百万円
5,200

百万円
6,600

百万円
3,600

前期実績
（2022 年 10 月期） 255,616 △4,856 △2,474 △7,120

以 上